此增加機械製造業務於高潛力利基市場之市場份額、擴大注塑製品及加工業
務的規模、擴大工業消耗品貿易業務的規模並提升該業務基於解決方案的商
業模式；

(b) 所得款項淨額之15%至20%投資於本集團的研發工作以提升機械製造業務的
產品特色及功能，增強其機械製造業務的工業數碼化解決方案的研發；

(c) 所得款項淨額之15%至25%投資於廠房及機械以及其他業務，以進行旗下機
械製造業務的無錫生產廠房的升級及擴張，就塑料加工業務而為珠海及東莞
的生產廠房投資新機器，就機械製造業務、注塑製品及加工業務以及工業消
耗品貿易業務投資用於製造、倉庫管理及配送設施的數碼系統；及

(d) 所得款項淨額之5%至10%為業務重組提供資金，以進一步支持機械業務的重
組，其中包括資產重新配置及優化、架構重組及產品效率提升。

此外，因預期香港可能加息，董事會或會考慮將認購事項之所得款項淨項之5%至
15%用於償還銀行貸款，以減低本集團之融資成本。

13

認購事項亦將增加本集團的一般營運資金而不會產生額外利息負擔，本集團的資
本基礎將會增強。本公司擬將餘下所得款項淨額用作本集團之一般營運資金。

董事會亦曾考慮以其他方式集資，例如銀行借貸、供股或公開發售。就銀行借貸
而言，儘管銀行借貸在支持本集團持續營運資金方面繼續扮演主要角色，但本集
團認為單靠銀行借貸撥付產品研發所需資金並不合適。此外，考慮到預期息口上
升，董事會認為銀行借貸將帶來額外利息負擔並且令本集團之資本負債比率上升，
因此並非最適合本集團的方案。就供股及公開發售是否可行而言，董事會認為對
本公司來說，供股或公開發售的條款將遜於認購事項，而且將產生更多交易費用，
包括但不限於包銷佣金及有關編製上市文件之其他額外成本，該等企業安排較為
耗時，或會影響本集團的整體商業計劃。

董事會（不包括獨立非執行董事，彼等將於聽取獨立財務顧問之意見後表達看法）
認為認購事項反映本公司控股股東對本集團的長遠及可持續發展的信心及承諾，
而本公司控股股東的持續支持將有利於本集團的長遠業務發展。

基於上文所述，董事會（獨立非執行董事除外，彼等將在聽取獨立財務顧問之意
見後才會發表意見）認為認購協議的條款屬一般商業條款、公平合理，以及符合
本公司及股東整體之利益。

本公司於過去十二個月之集資活動
於緊接本公告日期前之過去十二個月內，本公司概無進行任何集資活動。

對股權架構之影響
於本公告日期：

(i) 本公司有716,930,692股已發行股份；及

(ii) 本公司並無任何可轉換或可兌換為股份之尚未行使可換股證券、期權、認股
權證或其他已發行衍生工具。

14

下文載列本公司(i)於本公告日期；及(ii)緊隨完成後（假設本公司股權並無其他變動）
之股權架構：

股東 於本公告日期 緊隨完成後
股份數目 概約% 股份數目 概約%

首名認購人、第二名認購人及

彼等之一致行動人士

首名認購人 127,052,600 17.72 235,802,600 27.36

第二名認購人 – – 36,250,000 4.21

Tai Shing Agencies Limited（附註1） 170,104,452 23.73 170,104,452 19.73

鄧燾先生（附註2）及其聯繫人（附註3）
（首名認購人、Tai Shing Agencies

Limited及第二名認購人除外） 8,656,406 1.21 8,656,406 1.00

黃耀明先生（附註4） 9,468,000 1.32 9,468,000 1.10

簡衛華先生（附註5） 136,400 0.02 136,400 0.02

華潤（集團）有限公司（附註6） 169,649,046 23.66 169,649,046 19.68

小計： 485,066,904 67.66 630,066,904 73.10

董事
鄭達賢先生（附註7） 1,406,000 0.20 1,406,000 0.16

公眾股東 230,457,788 32.15 230,457,788 26.74

總計： 716,930,692 100.00 861,930,692 100.00

附註：

(1) Tai Shing Agencies Limited為首名認購人之間接全資附屬公司。

15

(2) 鄧燾先生為執行董事以及首名認購人與第二名認購人之董事。

(3) 在該等8,656,406股股份中，4,970,000股股份由鄧燾先生個人持有，2,000股股份由其配偶持有，
224,000股股份由鄧燾先生及其配偶共同持有，而3,460,406股股份由堅達有限公司（其由一間
由鄧燾先生及其配偶各自擁有50%權益之公司全資擁有）持有。

(4) 黃耀明先生為執行董事，根據收購守則項下「一致行動」釋義下之第(6)類推定而被推定為與
該等認購人一致行動，直至完成為止。此項第(6)類推定將於完成後不再適用。

(5) 簡衛華先生為非執行董事及首名認購人之董事。

(6) 根據收購守則項下「一致行動」之釋義註釋1，華潤（集團）有限公司被推定為與該等認購人一
致行動之人士。由於華潤（集團）有限公司於完成時持有之本公司投票權將少於20%，此項
推定將於完成後不再適用。

(7) 鄭達賢先生為獨立非執行董事。

上市規則及收購守則之涵義
上市規則之涵義

認購股份將根據將於股東特別大會上向獨立股東尋求之特定授權予以配發及發行。

首名認購人為本公司之控股股東。於本公告日期，其直接持有127,052,600股股份（佔
本公司全部已發行股本約17.72%）及間接持有170,104,452股股份（佔本公司全部已